Ayuntamiento de Huatusco
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreci . Deterioros, Obsc 1cia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

2020

10,521,225.02
6,897,561.76
0.00;
53,699.65
2,938,123.57,
275,274.04
326,501.00|
30,065.00
0.00
88,581,770.67
88,475,099.78
106,670.89
0.00

0.00!

0.00;

0.00;

0.00

0.00

$99,102,995.69

47,220,081.74]
20,445,363.96|
9,445,856.42,
17,328,861.36|
2,751,403.02,
0.00

0.00:

0.00;
2,751,403.02,
0.00;

0.00;

0.00;

0.00]

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00
352,044.79
337,955.26
0.00
14,089.53]
0.00

0.00
51,090.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

51,090.05

15,241,876.95

7,971,389.88
0.00

97,549.81
5,610,581.17
1,235,683.56)|
186,704.64|
139,967.89
0.00
167,061,845.90
167,061,845.90
0.00;
125,675.55
0.00;

0.00;

0.00]

0.00
125,675.55]

$182,429,398.40

105,126,665.87
43,830,084 .50
28,107,083.84
33,189,497.53
4,084,079.91
0.00;

0.00;

0.00]
4,084,079.91
0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
713,634.09
678,666.90|
0.00.

34,967 19
0.00;

0.00;
315,903.43]
0.00!

0.00;

0.00

0.00:

0.00)

315,903.43]




Ayuntamiento de Huatusco

Estado de Actividades

SIGMA:

Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

W00Ss 4
INVERSION PUBLICA ] 1'["/\' 0.00 62,984,599.96
h Inversién Pablica no Capitalizable ¥ ‘ £ . ‘ \ 2 0.00 62,984,599 96
Total de gastos y otras pérdidas SR E o L3 /550,37 ,619.60 $173,224,883.26

i s
|Resuitado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) O ﬂu}A,:ﬂe.os $9,204,515.14

Rain nrotesta de denr verdad declaramos aue lns Fatados Financierns v siis Nntas son razonabiamerie frrertos v \sahilidad del emisor {
YUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

- 2021

C.P Berf;_mca 1sab,a| Pachelco Monfif AYURTANIENTO CO:JSTITUCIO“"M
[ikesorera Municipal ) P
ek 2013 2021
SINDIC ATUIRA
HUATUSCU,VER.




