

Ayuntamiento de Huatusco

Estado de Actividades



Del 1 de enero al 30 de junio de 2020

Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	10,521,225.02	15,241,876.95
Impuestos	6,897,561.76	7,971,389.88
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	53,699.65	97,549.81
Derechos	2,938,123.57	5,610,581.17
Productos	275,274.04	1,235,683.56
Aprovechamientos	326,501.00	186,704.64
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	30,065.00	139,967.89
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE	88,581,770.67	167,061,845.90
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	88,475,099.78	167,061,845.90
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	106,670.89	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	125,675.55
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	125,675.55
Total de Ingresos y otros beneficios	\$99,102,995.69	\$182,429,398.40
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	133,032,033	, , ,
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	47,220,081.74	105,126,665.87
Servicios Personales	20,445,363.96	43,830,084.50
Materiales y Suministros	9,445,856.42	28,107,083.84
Servicios Generales	17,328,861.36	33,189,497.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,751,403.02	4,084,079.91
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,751,403.02	4,084,079.91
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	352,044.79	713,634.09
Intereses de la Deuda Pública	337,955.26	678,666.90
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	14,089,53	34,967.19
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	51,090.05	315,903.43
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	51,090.05	315,903.43
	1	



HUATUSCO VER